[image: Герб Абан]
Глава Абанского района
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 23»  июня  2020 года  	                п. Абан		   	                    № 6-рг

            В целях обеспечения безопасности подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений, в  соответствии  со ст.7 Устава Абанского района:
1. Организовать дежурство  членов  антитеррористической комиссии Абанского района в соответствии с графиком, согласно приложению 1.
2. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям учреждений, предприятий и организаций, или их структурных подразделений, независимо от их организационно-правовой формы и вида собственности, обеспечить:
2.1.  дежурство ответственных лиц;
2.2. антитеррористическую защищенность подведомственных объектов;
2.3. безаварийную работу систем жизнеобеспечения;
2.4. привлечение специалистов МО МВД России «Абанский» к обследованию зданий и участков местности, где будет проводиться общественно-политическое мероприятие, на предмет выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и других подозрительных предметов;
2.5. проведение инструктажей персонала учреждений, в которых будет проводиться общественно-политическое  мероприятие, по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта;
2.6. принятие дополнительных превентивных мер по недопущению преступных проявлений и чрезвычайных ситуаций;
2.7. сбор сведений и своевременное информирование ответственных дежурных  администрации Абанского района о происшествиях;
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Абанскому району Бескоровайному А.В. обеспечить дежурство сотрудников районного отдела полиции в местах проведения общественно-политического мероприятия и участие в обследовании зданий и участков местности, задействованных в проведении указанного мероприятия на предмет выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и других подозрительных предметов.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
5.Контроль,  за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Абанского района                                                           Г.В.Иванченко

Приложение 1
к Распоряжению Главы
Абанского района от  23.06.2020 № 6-рг

ГРАФИК
дежурства ответственных должностных лиц Абанского района,
в период с 25 июня по 2 июля 2020 года
	№ п/п
	Дата, время дежурства
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактные телефоны

	1
	25.06.2020 с 09.00
26.06.2020 до 09.00
	Кислов Александр Анатольевич
	Зам.начальника отдела ЖКХ и АСТ
	89130483433

	2
	26.06.2020 с 09.00
27.06.2020 до 09.00
	Храмов Александр Владимирович
	Начальник отдела ЖКХ и АСТ
	89082190795

	3
	27.06.2020 с 09.00
28.06.2020 до 09.00
	Завалин Станислав Викторович
	Руководитель МКУ «Служба»
	89135940206

	4
	28.06.2020 с 09.00
29.06.2020 до 09.00
	Харисова Людмила Александровна
	Заместитель главы администрации Абанского район
	89832805924

	5
	29.06.2020 с 09.00
30.09.2020 до 09.00
	Горнакова Светлана Дмитриевна
	Первый заместитель главы администрации Абанского района
	89607576211

	6
	30.06.2020 с 09.00
01.07.2020 до 09.00
	Кортелева Ольга Валентиновна
	Заместитель главы администрации Абанского район
	89620759409

	7
	01.07.2020 с 09.00
02.07.2020 до 09.00
	Иванченко Галина Васильевна
	Глава Абанского района
	89607665745

image1.png